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at klagenævnsstrukturen på søfartsområdet for- 
enkles ved, at Tilbageholdelsesnævnet, Besæt- 
ningsnævnet og Helbredsnævnet for Søfarende 
og Fiskere sammenlægges i ét klagenævn. Det 
foreslås endvidere, at Eksamenskommissionen 
for Dykkere nedlægges. Endelig foreslås lov om 
måling af skibe ophævet som led i regeringens 
regelforenklingsarbejde. 

Ændring af lov om fremme af privat udlejnings- 
byggeri, ligningsloven og lov om beskatning af 
visse pensionskapitaler m.v. (Forenkling og 
stramning af tildelingskriterier m.v.) (Okt I) 

Forslagets formål er på grundlag af den gen- 
nemførte 1. ansøgningsrunde at sikre, at til- 
sagnsmodtagerne har tilstrækkelig vilje og kapi- 
talstyrke til at gennemføre byggeriet, og at der i 
størst muligt omfang opføres byggerier med lej- 
ligheder, der er egnede som familieboliger. 

Folketingsbeslutning om tiltrædelse af aftale 
mellem økonomi- og erhvervsministeren og be- 
villingshaverne i henhold til eneretsbevilling af 
8. juli 1962 til efterforskning og indvinding af 
kulbrinter i Danmarks undergrund (Okt I) 

Økonomi- og erhvervsministeren har den 29. 
september 2003 indgået aftale med A. P. Møller -  
Mærsk om fortsættelse af A. P. Møller -  Mærsks 
eneretsbevilling til efterforskning og indvinding 
af kulbrinter i Danmarks undergrund frem til og 
med 8. juli 2042. Aftalen sigter mod at skabe sta- 
bile og langsigtede rammer for bevillingshaver- 
nes og deres partneres efterforsknings- og ind- 
vindingsvirksomhed samtidig med, at staten får 
en øget andel af værdierne i Nordsøen. 

Ændring af lov om almene boliger samt støttede 
private andelsboliger (Ændring af finansiering 
af støtte og boliger til demente m.v.) (Okt II) 

Forslaget indebærer, at finansierings- og støtte- 
reglerne i forbindelse med nyt alment byggeri 
ændres således, at der indføres incitamenter, der 
sikrer mod en utilsigtet standardglidning. For- 
slaget indgår i regeringens udspil om vækst og 
fornyelse på boligmarkedet. Forslaget indfører 
endvidere en finansieringsmodel i forbindelse 
med opførsel af boliger til demente. Forslaget 

skal ses i sammenhæng med finanslovforslaget 
for 2004. 

Ændring af hjemmeserviceloven (Okt II) 

Som led i finanslovsforslaget for 2004 fremsæt- 
tes lovforslag om omlægning af hjemmeservice- 
ordningen, så den forbeholdes ældre og førtids- 
pensionister. 

Ændring af lov om krigsforsikring af skibe (De- 
finition af krigsskade samt anmeldelsesfrist ved 
en forsikringsbegivenheds indtræden) (Okt II) 

Der er tale om justeringer af lovgivningen, her- 
under en forkortelse af fristen for anmeldelse af 
skader. 

Ændring af lov om sikkerhed til søs samt sø- 
mandsloven (Maritim sikring, gennemførelse af 
EU-regler om tilbageholdelse af skibe og indbe- 
retning af situationer, der har fremkaldt fare) 
(Nov I) 

Lovforslaget har bl.a. som led i forebyggelse af 
terrorhandlinger mod skibe til formål at skabe 
hjemmel til gennemførelse af ændringer i to 
konventioner. Endvidere giver forslaget hjem- 
mel til at gennemføre dele af det såkaldte over- 
vågningsdirektiv, 2002/59/EF, i dansk ret. Ende- 
lig indeholder forslaget som led i forbedring af 
sikkerheden til søs bestemmelser om. straffri 
indberetningspligt af farlige situationer, der 
kunne være endt med en ulykke. 

Ændring af lov om anvendelse af Danmarks un- 
dergrund (Ændringer som følge af aftale mellem 
økonomi- og erhvervsministeren og bevillings- 
haverne i henhold til eneretsbevilling af 8. juli 
1962 til efterforskning og indvinding af kulbrin- 
ter i Danmarks undergrund) (Nov I) 

Lovforslaget følger af indgåelsen af aftalen af 29. 
september 2003 mellem økonomi- og erhvervs- 
ministeren og A. P. Møller -  Mærsk. 

Ændring af lov om tilskud til elproduktion (Op- 
hør af tilskud til nye industrielle kraftvarmean- 
læg) (Nov I) 


